FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA
REITORIA DA UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

EDITAL 24/2015 – ADENDO N° 5

Homologação do resultado da primeira etapa do processo seletivo de Colaboradores

A Presidenta da Fundação Universidade de Cruz Alta e o Pró-Reitor de Administração da
Universidade de Cruz Alta, no uso de suas atribuições legais, cumprindo o constante no Edital
24/2015 e no Regimento Geral de Contratação de Pessoal, resolvem divulgar a relação nominal
dos candidatos classificados para a segunda etapa do processo seletivo.

Grupo Ocupacional: Auxiliar
Cargo/Função: Auxiliar I – Auxiliar de Serviços Gerais

Nome do Candidato

Amanda Rodrigues Dos Santos

Arilson Gonçalves De Mello

Artur Ulisses Da Silva

Beatriz De Fátima Gabriel Borges

Carlos Henrique Moreira Da Silveira

Daltri Tiodo Steinbrenner

Douglas Alexandre Tomielo Pinto

Fernando Luis Grave

Graziela Antônia Do Pillar Godoy Nascimento

Guilherme Henrique Ramires

Gustavo Brand Konzen

Jeizer Pinto Dobrachinski

José Paulo Da Silva Paz

Karla Patricia Alff Cavalheiro

Leda Maria Freitas

Luciane Messerchmidt Da Silveira

Marines Loureiro Dos Santos

Patricia Regina Queiróz De Oliveira

Pedro Osvaldo De Moraes Steffanello

Thaís Da Silva Rodrigues

Thiago Ivan Junges

Vanessa Da Silva Rodrigues

Grupo Ocupacional: Auxiliar
Cargo/Função: Auxiliar II – Auxiliar de Manutenção

Nome do Candidato

Fabiano Gonçalves Rodrigues

Rafael Gabriel Borges

Samarone Fernandes Da Silva

Grupo Ocupacional: Auxiliar
Cargo/Função: Auxiliar III – Auxiliar de Obras e Infraestrutura
Eletricista

Nome do Candidato

Dionitis Luis Braz Oliveira

Grupo Ocupacional: Auxiliar
Cargo/Função: Auxiliar III – Auxiliar de Obras e Infraestrutura
Pintor

Nome do Candidato

Cristiano Gomes Da Silva

Rogerio Alessandro Schmidt

Grupo Ocupacional: Auxiliar
Cargo/Função: Auxiliar IV – Motorista

Nome do Candidato

Gelson Luiz De Souza Silva

Luiz Henrique Seehaber

Nelson De Souza Filho

Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente I – Assistente de Área Experimental

Nome do Candidato

Marcos Junior Benachio

Rafael Cristiano Pellens

Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente I – Assistente de Controladoria

Nome do Candidato

Daiane Karine Camargo

Emanuel De Oliveira Vogel

Estefania Dos Santos Ourique Lorenzoni

Felipe Gomes Ferreira

Leonardo De Mattos Campestrini

Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente I – Assistente de NEaD (Núcleo de Educação a Distância)

Nome do Candidato

Leo Natan Paschoal

Renata Junges Padilha

Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente I – Assistente Secretaria

Nome do Candidato

Adrieli Da Silva Fogaça

Alice Wilsmann Dos Santos

Aline Cristina Freitas De Aguiar

Alisson Kuntz Almeida

Ana Maria Lencina Madeira

Ana Maria Pereira Dos Santos

Andréia Barros De Moraes

Bruna De Oliveira Ramos

Claudia Da Silva Almeida

Cristiane Moi Soares

Dara Yasmin De Medeiros Schultz

Davi Dos Santos Pereira

Diorgenes Bruno Dos Santos

Gabriella Gravina

Hugo Appel Filho

Inajara Dos Santos Gai

Indiara Da Maia

Jaqueline Marciele Mercaus Da Silva

Jéssica Andressa Araujo Da Silva

Jessica Arsand

Jéssica Diovana Letti Perez

Juliana Moura Luiz Dos Santos

Julio Cesar Guerreiro Wonsick

Kátia Dos Santos Pontes

Katiuscia Aparecida Schmidt Baggio

Laura Suelen Ribas De Oliveira

Leandro Pasa

Leonardo Teixeira Fagundes

Luís Gustavo Do Amaral Coelho

Luis Renan Cunha Peixoto

Maira Rauber Ribeiro

Marcelo Crístian Carvalho

Michele De Cássia Seehaber Vargas

Rafaela Beatriz Coelho De Moura

Rafaela Schneider

Raquel Barcellos De Oliveira

Saionara Do Nascimento Silva Paz

Sheila Wiroski

Simone Martins Spanemberg

Simone Raquel Machado Mesadri

Sypriane Santos Agertt

Tales Ravel Oliveira Siqueira

Vanessa Falconi Bastolla

Vinicius Cordeiro Macedo

Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente I – Assistente Secretaria - Arquitetura

Nome do Candidato

Alexandre Costa Rodrigues

Iohan Tiago Cardoso Rubenich

José Francisco Ferreira Dos Santos

Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente II – Assistente de Departamento Pessoal

Nome do Candidato

Valéria Borges Paz

Vitória Ribeiro Krambeck

Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente II – Assistente de Laboratório

Nome do Candidato

Adriane Lamaison Braga

Andréa Dos Santos Pereira

Cristiano Da Silva Hamester

Fernanda De Aguiar Vicente

Katieli Bernardy

Liziane Da Silva Dessbesel

Natani Da Silva Teixeira

Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente II – Assistente de Laboratório – Hospital Veterinário

Nome do Candidato

Ana Beatriz Benevides De Freitas

Darliane Dos Santos Da Silva

Lara Iasmin Cordeiro Silva Dos Anjos

Mauricio Spanemberg Landsfeldt

Pamela Thais Rosa Tolentino

Talita Bernardy

Vanessa Costa Corrêa Reck

Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente II – Assistente de NPJ (Núcleo de Práticas Jurídicas)

Nome do Candidato

Alice De Marco Da Costa

Anatane Pinto Hoppe

Clóvis Vicente Rocha

Gabriela Alves Dos Santos

Jezer Pinto Dobrachinski

Juliana Santos Graminha

Karine De Castro Noronha

Kássia Karin Frielink

Leonardo Czizewski Soares

Luciane Costa Tassi

Marcele Cunha Peixoto

Sabrina Veloso Leal Pereira

Valéria Gomes Carvalho Jantsch

Vinicius Do Couto Freese

Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente II – Assistente de Secretaria Acadêmica

Nome do Candidato

Ariadne Costa Reis

Bruna Vasconcelos De Moraes

Cassandra Valquiria Machado Cardoso

Giovana Fernandes Dutra

Jéssica Da Conceição Lacerda

Lucas Vinicius Vieira Severo

Patricia Lazzari Farias

Samara Ritter Woyciechowski

Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente II – Assistente de Suporte Técnico

Nome do Candidato

Andre Padilha Barbosa

Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente II – Assistente de Rede, Internet e Telefonia

Nome do Candidato

Adriel Secco

Pablo Pereira Lírio

Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente III – Contabilidade

Nome do Candidato

Guilherme Henrique Do Amaral

Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente III – Cinegrafista

Nome do Candidato

Marco Antonio Guilhermano De Medeiros

Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente III – Comprador

Nome do Candidato

Alisson Saldanha Do Amaral

Josemar Didonet

Leomar Pimentel Da Silva

Marcos Vinicius Borges Ferreira

Paola Gabriela Pantz Dos Santos

Grupo Ocupacional: Assistente
Cargo/Função: Assistente III – Programador

Nome do Candidato

Alexsander Haas

Daniel Dessbesell

Rafael De Almeida Soares

Grupo Ocupacional: Técnico Científico
Cargo/Função: Técnico Científico I – Arquivista ou Técnico em Arquivo

Nome do Candidato

Juliana De Fatima Abreu De Oliveira Pereira

Luana Fernandes Dutra

Grupo Ocupacional: Técnico Científico
Cargo/Função: Técnico Científico I – Técnico de Assuntos Internacionais

Nome do Candidato

Bárbara Dal Rosso Lima

Bruno Rizzi De Vieira

Fernando Camara Rieger

Valesca Vargas

Victoria Pereira Leite Costa

Vitor Peixoto Schaurich

Grupo Ocupacional: Técnico Científico
Cargo/Função: Técnico Científico I – Contábil

Nome do Candidato

Gicelia Barbosa Carvalho

Thais Teixeira Pinto

Grupo Ocupacional: Técnico Científico
Cargo/Função: Técnico Científico I – Técnico NEaD (Núcleo de Educação a Distância)

Nome do Candidato

Adriana Amorim Dos Santos

Cíndia Rosa Toniazzo Quaresma

Guilherme Garcez Cunha

Grupo Ocupacional: Técnico Científico
Cargo/Função: Técnico Científico I – Secretário Pedagógico

Nome do Candidato

Adriana Amaral Dos Santos

Adriele Silva Lopes

Ana Alice De Almeida Lopes

Ana Paula Gomes Coimbra

Danielle Schenkel Vargas Lopes

Diogo Konrad Da Roza

Giana Giacomolli

Helen Teixeira Fagundes

Karine Bueno Do Nascimento

Leidimara De Fátima Alves Dos Santos

Leonice De Fatima Nazário Fernandes

Tamara Do Amaral Lopes

Grupo Ocupacional: Técnico Científico
Cargo/Função: Técnico Científico I – Médico Veterinário para clínica de pequenos animais (cães e
gatos) e clínica de grandes animais (equinos e bovinos)

Nome do Candidato

Catia Letícia Corrêa Schneider

Diane Jaqueline Waschburger

Mariana Reolon Dos Reis

 As datas/horários da segunda etapa serão divulgadas no dia 09/09/15, no site da Universidade de
Cruz Alta. O candidato que não comparecer a data e horários agendados estará automaticamente
desclassificado do processo seletivo.

Cruz Alta, 03 de setembro de 2015.

Profª MSc. Enedina Maria Teixeira da Silva Profº MSc. Carlos Eduardo Moreira Tavares
Presidente

Fundação Universidade de Cruz Alta
Pró-Reitor de Administração

Universidade de Cruz Alta

Registre-se e Publique-se.
Cruz Alta, 03 de setembro de 2015.

====================
Sadi Herrmann
Secretário-Geral